
 

 

   

IL DIRETTORE GENERALE      

      

     Prot. 0281046 del 15/12/2025 

  

Richiamato il vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina 

Generale, approvato con Intesa della Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le 

Regioni e le Provincie autonome del 4 aprile 2024, di seguito “ACN”, il quale prevede all’art. 

19, comma 6, che le Aziende, fatte salve diverse determinazioni in sede AIR relativamente alla 

tempistica, entro 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione della graduatoria regionale 

definitiva, pubblicano sul proprio sito istituzionale un avviso per la predisposizione di 

graduatorie aziendali di medici disponibili all’eventuale conferimento di incarico provvisorio, 

a tempo determinato o all’affidamento di sostituzione nell’ambito della Medicina Generale 

(ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta/attività oraria, Emergenza Sanitaria 

Territoriale – 118, Assistenza presso gli Istituti Penitenziari); 

 

Preso atto che, la graduatoria unica regionale definitiva degli aspiranti al convenzionamento per la 

medicina generale valevole per l’anno 2026, è stata approvata dalla Regione Umbria con 

Determina Dirigenziale n. 11259 del 29.10.2025 e pubblicata sul B.U.R. dell’Umbria – Serie 

Avvisi e Concorsi n. n. 48 del 04 novembre 2025;  

 

Preso atto  

 

 

Ritenuto 

 

 

che, i medici interessati, hanno inviato, entro il 30° giorno dalla pubblicazione dell’avviso 
approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 654 del 06/11/2025, apposita domanda; 

 

così come specificato nel suindicato bando, di dover approvare e pubblicare la graduatoria 

aziendale degli ammessi in via provvisoria, dando la possibilità ai medici interessati di 

presentare istanza motivata di riesame, entro 7 (sette) giorni dalla pubblicazione; 

 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

viste le domande di partecipazione, inoltrate a mezzo di raccomandata o PEC dagli aspiranti all’inserimento 

nella graduatoria Aziendale di medici disponibili al conferimento di eventuali incarichi provvisori, a tempo 

determinato o all’affidamento di sostituzioni nell’ambito della Medicina Generale (ruolo unico di Assistenza 

Primaria a ciclo di scelta/ad attività oraria, Emergenza Sanitaria Territoriale – 118, Assistenza presso gli 

Istituti Penitenziari) valida per l’anno 2026, 

DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria 2026 nell’apposita sezione Concorsi del sito istituzionale 

dell’Azienda USL UMBRIA 2, ai sensi dell’art. 19, comma 6, dell’ACN/2024 per il giorno 15/12/2025. 

 

Le eventuali motivate istanze di riesame delle graduatorie stesse, possono essere inoltrate a mezzo PEC 

aslumbria2@postacert.umbria.it al Direttore del Servizio Direzione Amministrazione Medicina 

Convenzionata, Territoriale, Specialistica dell’Azienda USL Umbria n. 2, ENTRO 7 GIORNI  DALLA 

DATA  DI PUBBLICAZIONE (scadenza 22 dicembre 2025). 

 

Il Direttore Generale  

Dott. Roberto Noto  

 

mailto:aslumbria2@postacert.umbria.it

